
FOTBALOVÝ ZPRAVODAJ   
 

 

 

 
 

FC FRYŠTÁK  
10. kolo I. A tř. sk. B KFS Zlín – sobota 7. října 2017 od 15:00 hod. 

stadión v Napajedlech na Sadové ulici 
 

www.fotbal.tjfsnapajedla.cz 

http://www.fotbal.tjfsnapajedla.cz/


Vážení sportovní přátelé, 
 
dovolte, abychom vás po trochu delší pauze, způsobené odložením domácího 
zápasu s Buchlovicemi kvůli silně podmáčenému trávníku, opět přivítali na 
našem stadiónu při mistrovském utkání I. A třídy, sk. B mezi domácím A-
mužstvem TJ FS Napajedla a FC Fryšták, jehož výpravu u nás vítáme zvlášť 
srdečně. 
V průběhu uplynulého měsíce září a prvního říjnového dne zaznamenalo naše 
A-mužstvo úctyhodnou šňůru čtyř vítězství za sebou. Případného pátého 
vítězství v soutěžním utkání v řadě však áčko Fatry nedosáhlo už od začátku 
divizní sezóny 2011/12! Od té doby však v Moravě už vskutku proteklo hodně 
vody. Vítězná série se příznivě promítla i do průběžné tabulky, v níž naše 
mužstvo poskočilo na přívětivé čtvrté místo. Ztráta na skaštického lídra však 
zůstává i nadále konstantní a činí propastných 11 bodů. Koleničova parta 
kolem excelentního Zdeňka Konečníka totiž v dosavadních devíti utkáních ani 
jednou nezaváhala a stejně jako Plzeň v 1. lize už nasbírala maximálních 27 
bodů.  
V utkání proti Fryštáku zřejmě mužstvo povede jako hlavní trenér Josef 
Hradil, který byl managementem klubu pověřen zaskočit za nemocného 
Romana Leitnera, jemuž všichni v našem fotbalovém klubu přejeme brzké 
uzdravení i rychlý návrat na trenérskou lavičku. I jeho by určitě moc potěšilo, 
kdyby hráči nastávající duel zvládli podobně, jako ve čtyřech posledních 
kolech. Utkání proti soupeři ze dna tabulky, navíc proti týmu, jenž zrovna 
opustil vyšší soutěž, však často bývají ošidná a nejinak tomu může být i dnes. 
Rovněž z naší nedávné zkušenosti v Napajedlech víme, že po nepříjemném 
sestupu určitou dobu vždycky trvá, než se situace klubu i v mužstvu 
stabilizuje, což se někdy nemusí obejít bez následků. I z tohoto důvodu se 
domníváme, že aktuální nelichotivé postavení Fryštáku na samém chvostu 
naší skupiny I. A třídy lze považovat pouze za dočasné.  
Věřme však, že i v tomto měření prokáže naše mužstvo svoji kvalitu a prosadí 
se jak herně, tak i výsledkově. Chceme-li se udržet aspoň na dohled špice 

tabulky, nic jiného nám ani nezbývá…                   FATRA DO TOHO!! 
                        

Hlavní rozhodčí:   MICHALEC Radek (Bojkovice) 
Asistent rozhodčího č. 1  MIKULÁŠEK Adam (Bojkovice)                         
Asistent rozhodčího č. 2 ZPĚVÁK Petr (Uherský Brod)                    
Hlavní pořadatel:   Ing. RATIBORSKÝ Pavel ml. (Napajedla) 



 TJ FS NAPAJEDLA – podzim 2017  

Číslo Post Jméno 
Ročník 

narození 
1 B CHVOJKA Petr Mgr. 1989 

22 B KOUTNÍK Lukáš 1990 

4 O KOUTNÍK Patrik 1993 

15 O DRGA Marcel  (K) 1983 

2 O ROUBAL Jiří 1985 

13 O HOLOMEK Miroslav 1998 

18 O GABRHELÍK Tomáš 1994 

5 O HAŠA Ondřej 1988 

7 Z HAVRÁNEK Kryštof (A) 1993 

6 Z BEJTKOVSKÝ Marek  1984 

9 Z PLACHÝ Tomáš 1988 

3 Z LACIGA Jaroslav 1982 

10 Z KOZUBÍK Aleš 1995 

8 Z FORAL Roman 1997 

17 Z BLÁHA Tomáš 1998 

14 Z BŮŽEK Radim 1988 

12 Ú VONDRÁČEK Dominik 1999 

16 Ú BRAUNER David 1998 

11 Ú OURODA Filip 1995 

Trenér 
 

LEITNER Roman 1976 

Asistent trenéra 
 

HRADIL Josef 1964 

Vedoucí mužstva 
 

LYSONĚK Jaroslav  1966 

Předseda FK 
 

Ing. RATIBORSKÝ Pavel 1962 

Předseda TJ 
 

Ing. FOJTŮ Stanislav 1957 

Sportovní manažer  
 

HASTÍK Jaroslav 1954 

http://www.tjskastice.cz/fotogalerie/sezona-20122013/foto-a-tym/lukas-vymetal/
http://tjskastice.cz/fotogalerie/sezona-20122013/foto-a-tym/radim-vymetal/


FC FRYŠTÁK                 

Fryšták je město vzdálené 7 km severně od Zlína na okraji Hostýnských 
vrchů a na rozhraní Valašska a Hané. Žije zde přibližně 3.700 obyvatel.  

Fotbalový klub ve Fryštáku byl založen v roce 1931. Největším 
úspěchem klubu v jeho historii je čtyřleté působení A-týmu mužů 
v krajském přeboru od sezóny 2013/14 až do letošního léta, kdy tým, 
jehož předsedou je známý podnikatel ve stavebnictví pan Vratislav 
Rudolf, sestoupil do naší skupiny I. A třídy. V KP se sice většinou 
pohyboval ve spodní části tabulky, ovšem v ročníku 2015/16 skončil na 
krásném pátém místě, což byl jeho dosavadní vrchol.  

Do letošního ročníku I. A třídy sk. B nevstoupil klub v nejlepším 
rozpoložení. Od 3. kola po dvou úvodních porážkách mužstvo místo 
trenéra Viktora Vinklárka vede jako asistent sám předseda klubu 
Vratislav Rudolf, k očekávanému výraznějšímu zlepšení však zatím 
nedošlo. Týmu se podařilo poprvé bodovat až před týdnem v domácím 
dramatickém duelu proti Jaroslavicím, kdy si úvodní 2 body připsal po 
remíze a úspěšnějším penaltovém rozstřelu. V závěru utkání však 
Fryšták přišel nejen o vedení, ale i o zkušeného Ondřeje Kučeru, který 
byl po vzájemné potyčce s hostujícím hráčem Davidem Vávrou vyloučen 
a má na 5 utkání zastavenou činnost. Přestože se Fryštáku v soutěži 
výsledkově zatím nedaří, nelze pominout, že v řadě utkání měl 
k bodovým ziskům blízko a několikrát prohrál, např. se silnými týmy 
Skaštic a Osvětiman, jen nejtěsnějším rozdílem. Ani do Napajedel 
necestuje Fryšták bez ambicí a také na hřišti papírového favorita bude 
chtít dosáhnout dobrého výsledku. Spoléhat přitom bude nejen na 
svého osvědčeného brankáře Martina Mikela, ale i na další ostřílené 
borce, jako urostlého stopera Hynka Dvořáka, ofenzívního Tomáše 
Křenka, špílmachra Jakuba Hrnčiříka či kapitána týmu Lukáše Skaličku. 
Obrovskou chybou by bylo právě tohoto soupeře jakkoli podcenit… 



FC FRYŠTÁK- podzim 2017                 

Číslo Post Jméno Rok narození 

1 B JASENSKÝ Jakub 1997 

2 Z BARTOŇ Štěpán 1996 

3 O BEDNAŘÍK Pavel 1986 

4 O SKALIČKA Lukáš (K) 1993 

5 Ú ADAMÍK Jiří 1981 

6 Ú KŘENEK Tomáš 1985 

7 Ú CHUDÝ Tomáš 1987 

8 Z VALÁŠEK Josef 1983 

9 Z HŘEBAČKA Jan 1997 

10 Z PETRÁŠ Pavel 1989 

12 Z KUČERA Ondřej – v trestu 1979 

13 Ú HOLOMEK Martin 1991 

14 Ú KOLÁŘ Daniel 2000 

15 Z HRNČIŘÍK Jakub 1983 

16 O DVOŘÁK Hynek 1993 

 
Ú OKONKWO Mnamdi 1998 

 
Ú ŠEVČÍK Pavel 1982 

 
Ú GAJDŮŠEK Martin 1994 

 
Z NAŇÁK Petr  1997 

 
O MACHÁLEK Martin 1992 

 
Z PÁLENÍČEK Petr 1982 

20 B MIKEL Martin 1990 

Asistent trenéra   
 

RUDOLF Vratislav  1960 

Sekretář 
 

ŠOBÁŇ Miroslav  1953 

Vedoucí mužstva  
 

HRBÁČEK Jaroslav 1972 



TJ NIVNICE     -  TJ FS NAPAJEDLA             1 : 3      (1 : 2) 

Branky: 17´ J. Máčalík – 19´ K. Havránek, 38´ R. Bůžek, 73´ M. Bejtkovský. 

Rozhodčí:   O. Šubík – J. Zapletal, R. Novák. ŽK:   1 : 1  (56´ P. Ligas – 49´ J. 

Laciga). Rohy:   4 : 2. Diváci:  100.                                                                      

Nivnice:  F. Hladiš (46´ T. Kuchař) – T. Kašpárek, P. Ligas, J. Michalec,  M. 

Holboj – F. Májek, P. Kryl, P. Lukeš (75´ D. Chovanec), Z. Kostelník, J. Máčalík 

(46´ S. Josefík) – V. Velecký. Trenér: M. Ondrůšek.                                                     

Napajedla:  P. Chvojka - P. Koutník, M. Drga, M. Holomek, O. Haša (20´ T. 

Plachý) – K. Havránek, J. Laciga, A. Kozubík (71´ F. Ouroda), R. Bůžek  – D. 

Vondráček (67´ M. Bejtkovský), R. Foral.  Trenér: R. Leitner. 

Fatra chtěla navázat na vítěznou zářijovou vlnu, naopak Nivnice si byla vědoma, že 

případné zaváhání by znamenalo další propad tabulkou. V úvodní čtvrthodině stojí za 

zmínku jen Foralův brejk, jenž ale napajedelský štírek z úhlu zakončil těsně nad. 

Nudné vzájemné oťukávání přerušilo až fatální Hašovo zaváhání, po němž domácí J. 

Máčalík prudkou ránou k tyči otevřel skóre – 1 : 0! Gól domácí povzbudil a po 

smolném Drgově uklouznutí se na P. Chvojku řítili P. Lukeš s V. Veleckým, křižující 

M. Holomek však jejich gólové choutky rázným skluzem překazil. Vzápětí se kousek 

za šestnáctkou nečekaně do balónu opřel K. Havránek a náramně trefenou střelou do 

šibenice vyrovnal – 1 : 1! Krátce nato se R. Foral znovu prodral do pokutového území 

a jeho dobrá přihrávka směřovala k Plachému, ten se však nikoli vlastním přičiněním 

ocitl na zemi a bylo po šanci. Ve 34´ se domácí kapitán P. Ligas prezentoval už 

poněkolikáté mazáckým dropshotem, s nímž měla hostující obrana i gólman P. 

Chvojka nemalé problémy. Poté i P. Koutník okořenil svůj dobrý výkon smělým 

průnikem a střílenou přihrávkou do vápna, na kterou však nikdo nezareagoval. 

Narůstající převaha Fatry ve 38´ vyústila v zasloužené vedení, které po individuální 

akci dorostence D. Vondráčka vydařenou střelou zajistil R. Bůžek – 1 : 2! Tři minuty 

před přestávkou mohlo být ještě veseleji, když T. Plachý si z hloubi pole naběhl na 

další zpětnou nabídku P. Koutníka a z dobrých 25 metrů nevídanou pumelicí přinutil 

domácího brankáře F. Hladiše k životnímu zákroku, při němž mu nakonec pomohlo i 

břevno. Krátce po něm unikl po pravé straně i K. Havránek, ale v plném běhu z úhlu 

dělovkou bránu netrefil. V závěru první půle ještě J. Laciga vymyslel při standardce 

kulišárnu pro A. Kozubíka, ten však byl zřejmě duchem už v šatnách a šance tak vyšla 

nazmar. Ve druhé půli hosté kontrolovali své vedení a domácí k ničemu nepouštěli. S 

pojistkou v podobě třetího gólu si však dali načas. Přitom už v 51´ k tomu měli blízko, 

ale v přečíslení 3 proti 2 D. Vondráček padl do ofsajdové pasti. O chvíli později K. 

Havránek unikl po křídle, ale zaskočený R. Bůžek si s prudkým centrem neporadil a 

míč putoval kamsi do rohu. V 73´si  při dalším úniku K. Havránek už dal více záležet 

a centrovaný míč posadil přesně na hlavu M. Bejtkovského, který se nemohl mýlit – 

1 : 3! Když v  80´ hosté vzali domácí hráče do baga a dobré dvě minuty jim nepůjčili 

balón, bylo jasné, že je už rozhodnuto…     



Výsledky 8.kola – 23.-24. září 2017: Výsledky 9.kola - 30.září-1.října 2017: 
Ořechov – Skaštice            1 : 6 Skaštice – Koryčany         2 : 0 
Jaroslavice – Nivnice       2 : 1p Fryšták – Jaroslavice        2 : 1p 
Napajedla – Buchlovice    4.11. 14:00 Dol. Němčí – Ořechov      2 : 0 
Osvětimany – V.Otrokovice B 4 : 1 V. Otrokovice B – Bojkovice    0 : 4 
Bojkovice – Fryšták      3 : 0 Nivnice – Napajedla       1 : 3 
Koryčany – Nedachlebice  4.11. 14:00 Buchlovice – Žalkovice                 1 : 0p    
Žalkovice – Dol. Němčí      4.11. 14:30 Nedachlebice – Osvětimany    2 : 3 
Aktuální tabulka -  muži - I. A třída, sk. B: 

Poř. Klub Z V3 R2 R1 P0 Skóre Body 

1. Skaštice 9 9 0 0 0 32 : 3 27 

2. Osvětimany  9 8 1 0 0 27 :10 26 

3.  Bojkovice 9 5 0 1 3 25 :13 16 

4. Napajedla  8 4 2 0 2 13 : 8 16 

5. Jaroslavice  9 3 2 2 2 18 :17 15 

6. Dolní Němčí  8 4 0 1 3 15 :15 13 

7.  Nedachlebice  8 4 0 1 3   15 :16 13 

8. Ořechov  9 4 0 1 4 19 :25 13 

9. Koryčany  8 3 0 2 3 12 :13 11 

10. Vikt. Otrokovice B 9 2 1 0 6 13 :26 8 

11. Žalkovice  8 2 0 1 5 14 :19 7 

12. Buchlovice  8 1 2 0 5   8 :18 7 

13. Nivnice  9 1 1 1 6 13 :26 6 

14. Fryšták  9 0 1 0 8   8 :23 2 

Program 10.kola – 7.-8. října 2017: Program 11.kola – 14.-15.října 2017: 
Osvětimany – Skaštice    so 10:00 Skaštice – Bojkovice     so 15:00 
Jaroslavice – V. Otrokovice B  so 15:00 Ořechov – Koryčany     so 15:00 
Napajedla – Fryšták    so 15:00  Dol. Němčí – Osvětimany  so 15:00 
Koryčany – Dol. Němčí  ne 15:00 Fryšták – Buchlovice    so 15:00 
Buchlovice – Nivnice   ne 15:00  V. Otrokovice B – Napajedla ne 10:30 
Bojkovice – Nedachlebice  ne 15:00 Nedachlebice – Jaroslavice  ne 15:00 
Žalkovice – Ořechov    ne 15:00  Nivnice – Žalkovice   ne 15:00 
 



III. třída mužů, sk. A: 
Napajedla B – Tečovice B                 Odloženo na neděli 5.11.2017 od 10:15 h. 
Halenkovice - Napajedla B   2 : 0    O čelo tabulky usilující domácí rozhodli derby už 
v 1. poločase. Vede záloha Slušovic se stejným počtem bodů jako Halenkovice, 
Benfika se drží uprostřed a je sedmá. Tuto neděli od 10:15 h. doma hostí třetí Lukov. 
KP dorostu: 
Bojkovice - Napajedla        10 : 1     D. Vondráček 
Napajedla – Kunovice   0 : 4           Je zřejmé, že dorost letos bude bojovat o záchranu. 
Aktuálně jsou jedenáctí se ziskem 8 bodů. Tuto neděli hrají od 10:00 h. v Lukově, 
příští sobotu od 12:00 h. doma v Topolné hostí Štítnou n. Vl. 
KS starších žáků, sk. B: 
Napajedla - Morkovice      3 : 1          M. Lhotský 2, S. Solecký 
Napajedla – Strání              3 : 4p     M. Lhotský 2, M. Berecka 
Starší žáci jsou zatím čtvrtí, vedou Bojkovice. Tuto sobotu od 9:30 hostí FA Zlechov. 
KS mladších žáků, sk. B: 
Napajedla - Morkovice       7 : 0        D. Tobola 4, A. Oliva 2, M. Tabara   
Napajedla – Strání               1 : 2        M. Tabara 
Mladší žáci sice poprvé prohráli, ale jsou na pěkném 3. místě. I soutěž mladších 
vedou Bojkovice. Rovněž mladší žáci tuto sobotu od 11:15 hostí doma FA Zlechov. 
OS starších přípravek, sk. B: 
Březnice - Napajedla        0 : 14   J. Baroň 4, Š. Gajdušek 3, A. Čevela 3, Š. Solecký 2, 
J. Kašný, A. Rusková.  
Napajedla – Kostelec        12 : 6    M. Tabara 4, Š. Solecký 3, J. Baroň 2, Š. Gajdušek 2, 
D. Solecký  
Lukov – Napajedla               5 : 4       J. Baroň, D. Solecký, J. Kašný, M. Perůtka 
OS mladších přípravek, sk. B: 
Napajedla – Kostelec      6 : 2           L. Marholt 4, D. Válek 2 

neděle 15. října 2017 od 10:30 hod.    

 FC VIKTORIA OTROKOVICE B – TJ FS NAPAJEDLA 
 sobota 21. října 2017 od 14:30 hod. 

TJ FS NAPAJEDLA – TJ NEDACHLEBICE 
 

                                           

            
FOTBALOVÝ ZPRAVODAJ ® 

k utkání I. A tř., sk. B Zlínského KFS TJ FS Napajedla – FC Fryšták vydal fotbalový oddíl TJ FS Napajedla. 
Sestavil Jaroslav Hastík.  


